



9	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
10	Ведущий менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
11A	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
12A (11A)	Менеджер по продажам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
13A	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
14A (13A)	Менеджер по работе с клиентами	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
15	Продукт-менеджер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
16	Руководитель направления	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Склад</b>																						
17	Водитель электроштабелера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
18A	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
19A (18A)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
20A (18A)	Грузчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
21A	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
22A (21A)	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
23	Начальник склада	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел закупок и логистики</b>																						
24	Руководитель отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
25	Менеджер по логистике	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Отдел качества</b>																						
26	Ведущий инженер по качеству	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
27	Начальник отдела качества	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Производство</b>																						
28	Уборщик производственных и служебных помещений	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
29	Ведущий специалист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
30	Механик	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
31	Фасовщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
32A	Старший аппаратчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
33A (32A)	Старший аппаратчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
34A (32A)	Старший аппаратчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
35A (32A)	Старший аппаратчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
36	Инженер-механик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
37A	Аппаратчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
38A (37A)	Аппаратчик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

39	Инженер-химик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	1	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет		
----	---------------	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	---	-----	-----	-----	-----	--	--

Дата составления: 29.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор  
(должность)



(подпись)

Сучков Арсений Владимирович  
(Ф.И.О.)

19.07.23  
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Менеджер по продажам  
(должность)



(подпись)

Катаева Елизавета Викторовна  
(Ф.И.О.)

19.07.23  
(дата)

Инспектор по кадрам  
(должность)



(подпись)

Строкова Наталья Александровна  
(Ф.И.О.)

19.07.2023  
(дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5674  
(№ в реестре экспертов)



(подпись)

Аксенов Никита Олегович  
(Ф.И.О.)

29.05.2023  
(дата)

## Перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда

Наименование организации: Общество с ограниченной ответственностью "Сопшка"

Наименование структурного подразделения, рабочего места	Наименование мероприятия	Цель мероприятия	Срок выполнения	Структурные подразделения, привлекаемые для выполнения	Отметка о выполнении
1	2	3	4	5	6
<p><i>Рекомендации по улучшению условий труда: не требуются</i></p>					

Дата составления: 29.05.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Технический директор

(должность)

(подпись)

Сучков Арсений Владимирович

(Ф.И.О.)

19.07.23

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Менеджер по продажам

(должность)

(подпись)

Катаева Елизавета Викторовна

(Ф.И.О.)

19.07.23

(дата)

Инспектор по кадрам

(должность)

(подпись)

Строкова Наталья Александровна

(Ф.И.О.)

19.07.2023

(дата)

Эксперт(ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

5674

(№ в реестре экспертов)

(подпись)

Аксенов Никита Олегович

(Ф.И.О.)

29.05.2023

(дата)



## Общество с ограниченной ответственностью «Проф-Эксперт»

109542, г. Москва, Рязанский проспект, д. 86/1, строение 3, Т.Э. №1, офис 34А  
ИНН 5075027295, КПП 772101001, ОГРН 1155075000520  
E-mail: sout@prof-expert.com. Тел./факс: (4872) 57-04-45

### ЗАКЛЮЧЕНИЕ ЭКСПЕРТА

#### по результатам специальной оценки условий труда

№ 1439-13468-со/23 от 29.05.2023  
(идентификационный номер) (дата)

1. На основании Федерального закона от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» (далее – Федеральный закон № 426-ФЗ) и договора № 13468 от 22.05.2023, заключенного между ООО «Проф-Эксперт» и Заказчиком: *Общество с ограниченной ответственностью "Соппка"*; Адрес: 192029, г. Санкт-Петербург, пр-кт Обуховской обороны, д.86, литера К, помещ. 2Н, кабинет 310, на проведение специальной оценки условий труда, в соответствии с требованиями Приказа Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н «Об утверждении Методики проведения специальной оценки условий труда, Классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению».

2. Работы по специальной оценке условий труда проведены сотрудником(-ами) Общества с ограниченной ответственностью «Проф-Эксперт» совместно с комиссией по проведению специальной оценки условий труда. Эксперт, выполняющий работы по Специальной оценке условий труда: *Аксенов Никита Олегович (№ в реестре: 5674)*

3. Во исполнение требований п. 6 ст. 8 Федерального закона № 426-ФЗ, ООО «Проф-Эксперт» до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда, но не позднее чем через пять рабочих дней со дня заключения с работодателем гражданско-правового договора о проведении специальной оценки условий труда передало в информационную систему учета сведения, указанные в подпунктах «а», «в» и «в.1» пункта 1 части 2 статьи 18 Федерального закона № 426-ФЗ, и получила для предстоящей специальной оценки условий труда идентификационный номер. ООО «Проф-Эксперт», сообщило указанный идентификационный номер работодателю до начала выполнения работ по проведению специальной оценки условий труда. Идентификационный номер отчета, присвоенный в ФГИС Минтруда: 734124.

4.1. Процедура идентификации потенциально вредных (опасных) производственных факторов была совмещена с исследованиями (испытаниями) и измерениями вредных и (или) опасных производственных факторов по решению комиссии по проведению специальной оценки условий труда.

При осуществлении на рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов учитывались:

- 1) производственное оборудование, материалы и сырье, используемые работниками и являющиеся источниками вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 2) результаты ранее проводившихся на данных рабочих местах исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 3) случаи производственного травматизма и (или) установления профессионального заболевания, возникшие в связи с воздействием на работника на его рабочем месте вредных и (или) опасных производственных факторов;
- 4) предложения работников по осуществлению на их рабочих местах идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

4.1.1. Количество рабочих мест, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: **0**

4.1.2. Рабочие места, на которых в соответствии с пунктом 6 статьи 10 426-ФЗ идентификация не проводилась: *Отсутствуют*

4.2. В соответствии с ч. 6 ст. 10 Федерального закона № 426-ФЗ и п. 10 Приложения № 1 к Приказу № 33н идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществлялась в отношении:

- 1) рабочих мест работников, профессии, должности, специальности которых включены в списки работ, производств, профессий, должностей, специальностей и учреждений (организаций), с учетом которых осуществляется досрочное назначение страховой пенсии по старости;
- 2) рабочих мест, в связи с работой на которых работникам в соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами предоставляются гарантии и компенсации за работу с вредными и (или) опасными условиями труда;

3) рабочих мест, на которых по результатам ранее проведенных аттестации рабочих мест по условиям труда или специальной оценки условий труда были установлены вредные и (или) опасные условия труда.

4.3. При идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов происходило предоставление и установление совпадения имеющихся на рабочем месте факторов производственной среды и трудового процесса с факторами производственной среды и трудового процесса, предусмотренными Классификатором вредных и (или) опасных производственных факторов, утвержденным Приказом Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н.

4.4. Результат идентификации потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов отражен в Разделе II отчета о проведении специальной оценки условий труда – Перечне рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда.

Все вредные и (или) опасные факторы, которые идентифицированы на рабочем месте, подлежат исследованиям (испытаниям) и измерениям в порядке, установленном главой III Методики проведения специальной оценки условий труда, утвержденной Приказом Минтруда России от 24.01.2014 г. № 33н.

## **5. Результат проведения специальной оценки условий труда (СОУТ).**

5.1. Количество рабочих мест, на которых проведена СОУТ: 39

5.2. Количество рабочих мест, подлежащих декларированию: 39

5.3. Количество рабочих мест с оптимальными и допустимыми условиями труда: 39

5.4. Количество рабочих мест с вредными и опасными условиями труда: 0

5.5. При проведении исследований (испытаний) и измерений потенциально вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса работодателем, комиссией по проведению специальной оценки условий труда не было предоставлено информации, касающейся хронометража выполнения тех или иных трудовых операций, действий работников. Время работы в тех или иных условиях труда, с определенным фактором трудового процесса, было оценено со слов работника, руководителя структурного подразделения и лица, сопровождающего эксперта, проводящего работы по специальной оценке условий труда.

## **6. Общие требования:**

**6.1.1.** В соответствии с п. 2 ст. 15 Федерального закона от 28.12.2013 г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», отчет о проведении специальной оценки условий труда подписывается всеми членами комиссии и утверждается председателем комиссии, в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня его направления работодателю нашей организацией. Член комиссии, который не согласен с результатами проведения специальной оценки условий труда, имеет право изложить в письменной форме мотивированное особое мнение, которое прилагается к этому отчету.

**6.1.2.** Работодатель в течение трех рабочих дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда обязан уведомить об этом организацию, проводившую специальную оценку условий труда, любым доступным способом, обеспечивающим возможность подтверждения факта такого уведомления, а также направить в ее адрес копию утвержденного отчета о проведении специальной оценки условий труда заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью.

**6.1.3.** ООО «Проф-Эксперт» обязуется предоставить в Федеральную государственную информационную систему в течение десяти рабочих дней со дня утверждения Отчета, все необходимые данные о рабочих местах, в отношении условий труда, которых проводилась специальная оценка условий труда (в соответствии со ст.18 Федерального закона от 28.12.2013г. №426-ФЗ «О специальной оценке условий труда», а также приказа Минтруда России от 03.11.2015 №843н «Об утверждении порядка формирования, хранения и использования сведений содержащихся в ФГИС учета результатов проведения специальной оценки условий труда»), а также в течение трех рабочих дней со дня внесения в информационную систему учета сведений уведомить работодателя об этом на бумажном носителе заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении либо в форме электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной электронной подписью, с приложением копий подтверждающих документов.

**6.1.4.** Специальная оценка условий труда проводится не реже чем один раз в пять лет. Указанный срок исчисляется со дня внесения сведений о результатах проведения специальной оценки условий труда в информационную систему учета, организацией, проводящей специальную оценку условий труда.

**6.2.** Работодатель должен ознакомить работников с результатами проведения специальной оценки условий труда на их рабочих местах под роспись в срок не позднее чем тридцать календарных дней со дня утверждения отчета о проведении специальной оценки условий труда. В указанный срок не включаются периоды временной нетрудоспособности работника, нахождения его в отпуске или командировке, периоды междувахтового отдыха.

**6.3.1.** После проведения исследований (испытаний) и измерений потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов на всех рабочих местах в соответствии с *Разделом II отчета о проведении специальной оценки условий труда – Перечнем рабочих мест, на которых проводилась специальная оценка условий труда*, на те рабочие места, на которых по результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов условия труда признаны оптимальными или допустимыми (класс условий труда: 1, 2), работодателем подается в территориальный орган федерального органа исполнительной власти, уполномоченного на проведение федерального государственного надзора за соблюдением трудового законодательства (Государственная инспекция труда, по месту фактического нахождения) декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда, форма которой прилагается к Отчету.

**6.3.2.** Декларация подается по месту нахождения работодателя лично или направляется почтовым отправлением с описью вложения и уведомлением о вручении. Декларация может быть подана в форме электронного документа, подписанного квалифицированной электронной подписью работодателя, посредством заполнения формы декларации на официальном сайте Федеральной службы по труду и занятости в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

**6.3.3.** Декларация подается работодателем в срок не позднее тридцати рабочих дней со дня внесения сведений о результатах проведения специальной оценки условий труда в Федеральную государственную информационную систему учета результатов проведения специальной оценки условий труда.

**6.3.4.** Декларация соответствия условий труда государственным нормативным требованиям охраны труда бессрочна и распространяется только на те рабочие места, которые указаны в данном документе.

Проект декларации соответствия государственным нормативным требованиям охраны труда передан Заказчику вместе с Отчетом о проведении специальной оценки условий труда.

**7.** По результатам специальной оценки условий труда разработан перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда для 0 рабочих мест.

**8.** Рассмотрев результаты специальной оценки условий труда, эксперт заключил:

- считать работу по СОУТ завершенной;
  - перечень рекомендуемых мероприятий по улучшению условий труда передать для утверждения работодателю.
- Дополнительные предложения эксперта: отсутствуют.

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

5674

(№ в реестре экспертов)

Эксперт

(должность)



(подпись)

Аксенов Никита Олегович

(Ф.И.О.)